號
限年存

檔
保

社圉法人台灣醫務管理學會函
地址: l06台北市大安區羅斯福路三段95號

9樓

承辦人:李曉倩組長

電話: 02-2369308l﹟ll

傳真: 02﹣23649354

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國lll年6月6日

發文字號:醫管秘字第lll0000l8l號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文﹙lll0000l8l Attachl.pdf﹚裝

主旨 :函請貴機構踴躍參加「2022健康照護聯今學術研討會」論

文徵稿活動並協助公告轉知,詳如說明段,無任感荷。

說明:

一、健康照護聯合學術研討會自2007年起,由本學會﹑財圍法

人醫院評鑑暨醫療品質策進會﹑台灣醫院協會共同召開’

歷時l5年。 「2022健康照護聯合學術研討會」將由本學會

主辦,預計於ll月中下句於台北舉行。

二﹑為共同提升醫界學術發展,促進醫療實務經驗與學術深度

交流’特舉辦「2022健康照護聯合學術研討會」論文徵稿

活動,歡迎踴躍投稿。

三、本徵稿活動將依投稿機構∕學校（以第一作者之服務機構

計﹚類別之投稿篇數﹑錄取率狀況分別頒發「研究風氣

獎」 、 「研究成效優良獎」 。

四、投稿相關說明如下:

（一﹚投稿時間:即日起至2022年8月8日（一﹚截止收件。

（二﹚投稿方式:一律採綢路線上投稿,大會綢址: 電ⅦL

寸丁

線

遑

第l頁,共4頁

1

「2022 健康照護聯合學術研討會」

論文徵稿活動辦法

「2022 健康照護聯合學術研討會」在台灣醫務管理學會、財團法人醫院評

鑑暨醫療品質策進會、台灣醫院協會共同主辦下，今年度再度開跑了！

健康照護聯合學術研討會目的係透過本活動，共同提升醫界學術與實務之

交流。台灣醫務管理學會今年度非常榮幸主辦本盛會，為提升全國醫院臨床醫

療照護水平以及對醫護機構有更卓越的研究及成果展示，特辦理「2022 健康照

護聯合學術研討會」論文徵稿活動，敬請踴躍投稿，共創醫界新願景。

一、 投稿時程：

即日起至 2022 年 8月 8 日(一)截止收件。

二、 投稿方式：

1. 一律採網路線上投稿，大會網址：https://youconf.at/tche2022。

2. 請於線上【著作授權聲明】頁面勾選同意授權，以完備投稿程序。

3. 稿件一經錄取，均以原稿刊登，恕不再接受修改或抽換。

三、 徵稿主題：

1. 智慧醫院與醫管創新

2. 醫療品質與病人安全

3. 醫院評鑑與教學研究

4. 防疫作為與經驗傳承

5. 健康促進與長期照護

四、 投稿類型：舉凡與徵稿主題相關之理論、方法、應用、實證、個案研究

論文，或具創意、啟發性之論文均歡迎投稿。

https://youconf.at/tche2022

2

五、 投稿格式：

1. 採摘要格式含研究目的、研究方法、研究結果、研究結論、關鍵字，

中英文皆可，內文以純文字為主，不接受圖檔及表格，字數以中文 1,000

字（英文 2,000字元）為限。

2. 共同作者人數上限 7 人。

3. 發表以口頭報告或海報發表（擇一）。

六、 審查方式暨評分標準：

1. 依投稿領域與投稿篇數邀請 2 位（以上）相關研究領域之學者、專家，

以雙向匿名審查原則進行評選，並以專家遴聘標準原則進行邀請：

A. 專業原則：遴聘醫管領域之專家學者擔任審查委員，並建立審查委

員之資料庫以確保品質。

B. 保密原則：審稿委員及相關行政人員針對審查之成績評核結果，均

負有保密之責。

2. 評分標準包含：

A. 主題之創新性 30%

B. 研究方法之適切性 30%

C. 研究結果推論之適當性 30%

D. 寫作結構 10%

七、 錄取通知：

1. 預計於 2022 年 9 月底於活動網站公告錄取名單，並以電子郵件告知稿

件審查結果及後續口頭或海報發表相關注意事項。

2. 凡錄取之作者並報名參加本次聯合大會（每篇論文至少需有 1 名作者

報名），可享：

3

A. 可於活動當日進行口頭發表或海報展示。

B. 提供錄取證明，可直接於大會網站上進行列印。

C. 可獲得本次論文徵稿錄取之論文集電子檔案。

八、 頒獎獎項：

           依據投稿及錄取結果（以第一作者之服務機構列計）分醫學中心、

區域醫院、地區醫院及其他機構，頒發「研究風氣獎」（投稿最多論文

篇數）、「研究成效優良獎」（獲最多論文錄取篇數），並於大會公開頒獎

表揚。

九、 注意事項：

1. 若有下列情事，本學會得撤銷其獲獎資格，並追回已領得獎狀（如造

成第三人之權益損失，由作者負完全法律責任）：

A. 文稿曾於其他刊物及活動上發表。

B. 涉及侵害他人智慧財產權。

2. 因應COVID-19疫情，本學會保留隨時修改、變更或終止本活動之權利，

以本學會官方網站公告為主。

十、 聯絡窗口

聯絡人：李曉倩組長

聯絡電話：02-23693081分機 11

E-mail：yghost@tche.org.tw